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Sitno dnia, 29 września 2021 r. 

ST.0002.VIII.33.2021 

 

Protokół Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 29 września 2021 r. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Wnioski i wypowiedzi mieszkańców. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz ich podjęcie: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Sitno na rok 2021 (245), 

b) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sitno (246), 

c) w sprawie wyrażenia woli przejęcia przez Gminę Sitno dróg w ciągu drogi 

ekspresowej S 17 Piaski - Hrebenne (KP, Część 2) po wybudowaniu ich przez 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad i zaliczeniu ich do kategorii dróg 

gminnych oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  w sprawie przejęcia 

zadania zarządzania tymi drogami (247), 

d) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Sitno, położonych w Horyszowie Polskim, oznaczonych 

jako działki ewid. nr 712/2, 712/13 (248). 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.  

7. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi.  

8. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Radni obecni: 

1. Władysław Stanisław Wydmański – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Antoni Marian Gazda – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

3. Adam Mazurek  

4. Grażyna Małgorzata Blaszka  

5. Leszek Krzysztof Kozak  

6. Violetta Iwona Wiech 

7. Lech Brzozowski  

8. Krzysztof Blaszka 

9. Radosław Kwapisz  

10. Jan Andrzej Ryszczuk 

11. Krzysztof Zwolak  

12. Tomasz Ożga 
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13. Tomasz Gąsior 

14. Kamil Pyś 

Radni nieobecni: 

1. Roksana Natalia Kotarska – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Pan Władysław Wydmański Przewodniczący Rady Gminy Sitno otworzył obrady 

XXXIII Sesji Rady Gminy Sitno VIII kadencji. Na wstępie powitał Wójta Gminy Pana 

Krzysztofa Senia, Skarbnik Gminy Panią Marzenę Futyma Sawicką, Koordynator ds. oświaty 

Panią Teresę Baran, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jarosławcu Panią Katarzynę Skrzypek, 

pracownika obsługi Rady Krzysztofa Prokopowicza, Sołtysa Pana Krzysztofa Ożoga, 

rodziców Szkoły Podstawowej w Jarosławcu oraz Radnych. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12
00

 i trwały do godz. 14
00

. 

 

Ad. 1a 

Zmiana porządku obrad 

 

Pan Przewodniczący poprosił o włącznie do porządku obrad uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Sitno do realizacji projektu „w kierunku samowystarczalności 

energetycznej” finansowanego ze środków Europejskiego Instrumentu Miejskiego w ramach 

Programu Horyzont 2020. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę 

porządku obrad. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za zmianą porządku obrad głosowało 

– 14 Radnych, wstrzymało się – 0, przeciwnych – 0, nieobecnych – 1 (Pani Roksana 

Kotarska).  

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 3 do Protokołu Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. (1a).  

Zmiana porządku obrad została przyjęta. 

 

Ad. 2 

Powołanie komisji uchwał i wniosków 

 

Na sali obrad 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by w skład Komisji Uchwał i Wniosków 

weszli nw. Radni: Pani Violetta Wiech, Pan Lech Brzozowski, Pani Grażyna Blaszka.  

Pani Violetta Wiech nie wyraziła zgody. 

 Pan Przewodniczący zaproponował Pana Krzysztofa Blaszkę – wyraził zgodę. 

Pozostali Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 
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W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

powołanie komisji uchwał i wniosków. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za powołaniem komisji uchwał i 

wniosków głosowało – 11 Radnych, wstrzymało się – 2, przeciwnych – 1, nieobecnych – 1 

(Pani Roksana Kotarska).  

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do Protokołu Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. (2).  

Komisja została powołana. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzednich sesji 

 

Obecnych 14 Radnych. 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z sesji nr XXXII/2021 z dnia                     

27 sierpnia 2021 r. został dostarczony tydzień wcześniej razem z projektami uchwał na sesję.  

 Zapytał, czy występują uwagi do protokołu? 

 Brak. 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 

14 Radnych, wstrzymało się – 0, przeciwnych – 0, nieobecnych – 1 (Pani Roksana 

Kotarska).  

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 5 do Protokołu Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. (3).  

Protokół został przyjęty. 

 

Ad.4 

Wnioski i wypowiedzi mieszkańców 

 

Pan Przewodniczący ponownie przywitał przedstawicieli Szkoły Podstawowej                    

w Jarosławcu. Zapytał czy ktoś z rodziców chciałby zabrać głos? 

Pani Małgorzata Krzyżanowska występuje w imieniu rodziców dzieci 5 i 6 latków.  

Odczytała pismo dotyczące połącznia grupy 5 i 6 latków w Szkole w Jarosławcu, a 

także niefinansowaniu zajęć logopedy oraz zajęć rytmiki. Rodzice w piśmie wyrazili 

stanowczy sprzeciw wobec polityki skupiającej uwagę wyłącznie na aspekcie ekonomicznym.  

Pan Przewodniczący zapytał czy pismo zostało złożone w Urzędzie Gminy? 

Rodzice odpowiedzieli, że tak. 

Glos zabrała Pani Teresa Baran organizacja roku szkolnego 2021/2022 została 

zorganizowana w kwietniu 2021 r. przez Panią Dyrektor Szkoły i przedstawiona organowi 

prowadzącemu. Organ prowadzący przekazał dokumentację do organu nadzorującego 

Kuratorium Oświaty. Następnie arkusz organizacji szkoły został zatwierdzony pozytywnie. 

Powtórzyła, że sprawy organizacyjne poparte zostały pismami w kwietniu, a decyzja o tym 

jak będzie przebiegać rok szkolny zapadła na spotkaniu w lutym w porozumieniu z 

Dyrektorami Szkół. Jeżeli chodzi o łączenie grup 5-6 letnich jest to standard w okolicznych 

szkołach, to nie jest pierwszy raz podobnie było wcześniej w obecnej Szkole. Nie jest to tylko 
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aspekt związany z oszczędnościami (gmina jest rozliczana z celowości rozliczania środków 

na poszczególne zadania i one muszą wynikać z jednej strony z przepisów prawa jak i 

również z ograniczeń finansowych). Dyrektor Szkoły czuwa nad tym aby realizacja podstawy 

programowej była realizowana, dotyczy to zajęć na świeżym powietrzu jak i zajęć rytmiki 

(zajęcia taneczne) i nic nie powinno być uszczerbkiem dla dzieci, które są w przedszkolu czy 

oddziałach przedszkolnych w Jarosławcu. 

Pan Krzysztof Ożóg zapytał, jeżeli jest wszystko organizowane dużo wcześniej to 

dlaczego rodzicie zostali poinformowani 2 dni przed rozpoczęciem roku szkolnego? Zapytał 

w jakich salach są organizowane zajęcia ? – stwierdził, że sale są małe i wie, że był sanepid i 

bada tą sprawę. 

Pani Teresa Baran odpowiedziała, że warunki w naszych szkołach są różne. 

Pan Krzysztof Ożóg poprosił, żeby odnieść się do Jarosławca. 

Pani Teresa Baran odpowiedziała, że sale w Szkole Podstawowej w Jarosławcu 

funkcjonują około 15 lat. Grupa dzieci we wszystkch oddziałach przedszkolnych waha się od 

70+ do 90 +. Niektóre grupy liczyły do 25 uczniów. Takie są przepisy i wymogi prawa nie 

może być więcej niż 25 uczniów. Jeżeli chodzi o sytuację z kontrolą sanepidu myśli, że też 

odniesie się do tego Pani Dyrektor. Dodała, że wtedy kiedy przyjdzie informacja to będzie się 

nad tym problemem pochylać bo w tej chwili nie wie jaka będzie decyzja sanepidu.  

Pani Dyrektor Katarzyna Skrzypek odniosła się do kontroli sanepidu, która miała 

miejsce w poprzednim tygodniu. Pomiary pomieszczeń w budynku przedszkolnym zostały 

wykonane oczekują na przedstawienie protokołu i w momencie kiedy będzie protokół będą 

mogli się konkretnie odnieść do tego w jaki sposób problem rozwiązać. Na tę chwilę pracują 

w obecnych warunkach i dokładają wszelkich starań, żeby dzieci czuły się komfortowo. 

Dodała, że miała takie spotkanie z rodzicami grup mieszanych i zapewniała jak i obecnie 

zapewnia, że realizacja podstawy w grupie 5 i 6 latków  będzie realizowane na najwyższym 

poziomie. 

Pan Krzysztof Ożóg dodał, że to wszystko co zostało powiedziane przez Panią Teresę 

Baran już słyszał tylko twierdzi, że jest to robione kosztem dzieci. Widząc ustawienie ławek 

szafek w klasie to dzieci 5 i 6 latki nie mają miejsca do zabawy. Państwo gwarantuje i działa 

zgodnie z prawem, rozumie. Korzystając z możliwości, że jest przy głosie chciałby 

podziękować Panu Krzysztofowi Seniowi jak i Pani Teresie Baran Koordynatorowi ds. 

oświaty za obecność na zebraniu w Szkole w dniu 8 września 2021 r. o zorganizowanie 

spotkanie poproszona została Pani Dyrektor, jednak nikt nie był w stanie spotkać się z nimi 

odpowiedzieć na e pytania i rozwiać wszelkie wątpliwości. Stwierdził, że zostali potraktowani 

przedmiotowo. 

Pan Radosław Kwapisz odniósł się do komfortu dzieci 5 i 6 latków przebywających w 

tych pomieszczeniach. Dodał, że wie że są sale są małe, 5 latki będą się bawić a 6 latki będą 

wykonywać zadania przygotowujące i stwierdza, że ciężko będzie to połączyć. 

Pani Dyrektor Katarzyna Skrzypek chciałaby odpowiedzieć na wątpliwości Pana 

Radosława Kwapisza. Spotkanie które odbyło się 8 września br. było też spotkaniem z 

wychowawcami klas. Pani tłumaczyły jak wygląda edukacja w grupach łączonych. Nie jest to 

tak, że dzieci są dzielone na 5 i 6 latków są zamówione podręczniki dla grup łączonych 

ponieważ wydawnictwa takie podręczniki przewidują i w momencie kiedy dzieci pracują z 

podręcznikami pracuje cała grupa. Dzieci pracują z zadaniami które są odpowiednie 

względem dziecka. Nikt nie dzieli dzieci na grupy. Nauczyciele pracują w taki sposób, żeby 

dzieci nie czuły podziału. 

Pan Tomasz Gąsior wtrącił, że Pani Teresa Baran mówiła, że klasy łączone w 

Szkołach Stowarzyszeniowych to kategorycznie najgorsze co może być, jednak w Szkołach 

prowadzonych przez gminę klasy łączone mogą być. Podał przykład, że sam uczył się w 
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klasach łączonych przez 9 lat od 0 do 8 klasy w Szkole Podstawowej w Stanisławce. 

Powiedział, że nie jest to komfortowe rozwiązanie. Dodał, że nauczyciel nie poświęci 45 

minut jednej klasie tylko musi poświęcić połowę czasu jednej a drugą połowę II grupie. 

Pani Teresa Baran odpowiedziała, że w szkołach gminnych w dalszym ciągu są klasy 

łączone. Nie ma nic przeciwko temu i się z tego nie wycofuje. Np.: przedmiot Język Polski 

nie jest łączony, natomiast takie przedmioty jak: muzyka w-f, informatyka, technika, są 

zajęciami łączonymi i uważa, że jeżeli połączone zostaną dzieci w jednej grupie jednej klasy 

5 i w drugiej 6 to nic się nie dzieje bo wtedy zajęcia można łatwiej zorganizować. Stwierdziła, 

że jest przeciwnikiem łączenia przedmiotów egzaminacyjnych jeżeli chodzi o dzieci w 

Szkole. Połączenie dzieci w oddziale przedszkolnym 5 i 6 letnich o czym mówi 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej to jest: „oddział przedszkolny obejmuje dzieci 

o zbliżonym wieku”. Zdarzają się przedszkola gdzie jest łączenie 3,4,5 i 6 latków. Dzieci w 

zbliżonym wieku uczą się wspólnie, razem. Jeżeli poznacie podstawę programową oddziału 

przedszkolnego tam nie ma mowy o dodawaniu odejmowaniu itp. Dzieci uczą się poprzez 

zabawę. Wiele jest zdań w celu uspołecznienia dzieci. Łączenie 5 i 6 latków przynosi duże 

efekty.  

Pan Krzysztof Ożóg oznajmił, że zostało to tak podzielone żeby nie tworzyć 3 etatu i 3 

grupy. Odniósł się do wypowiedzi Pana Tomasza Gąsiora, że Pani kiedyś siedziała i 

zapewniała ale najwyraźniej „punkt siedzenia zależy od punktu widzenia”. Rodzice a nawet 

uczniowie pytają „czy to jest ta sama Teresa Baran”. Rozumie, że są przepisy, zasady ale 

trzeba z sercem podejść do tych dzieci. 

Pani Teresa Baran odpowiedziała, że jest osobą merytoryczną i zawsze stara się 

merytorycznie rozmawiać dzięki rozmowie z osobami z którymi rozmawia znajduje wspólne 

rozwiązanie. Nie zawsze podyktowane jest to tylko sprawami finansowymi. Powtórzyła, 

sprawy finansowe, organizacyjne i prawne są przede wszystkim na pierwszym miejscu bo jest 

to Urząd dla Dyrektora jak i dla nas. 

Pan Adam Mazurek zaznaczył, że został przedstawiony zarzut zabrania środków na 

rytmikę? Zapytał czy chodzi o rytmikę w godzinach lekcyjnych czy jako dodatkowe zajęcia? 

Jeden z rodziców odpowiedział, że rytmika była dofinansowana we wcześniejszych 

latach przez Urząd Gminy w Sitnie a teraz już nie jest. 

Pan Adam Mazurek zapytał ile lat nie jest dofinansowywana rytmika? 

Odpowiedz rodzica w ubiegłym roku już nie była dofinansowana. 

Pan Adam Mazurek zaznaczył, że jego dziecko chodzi do szkoły w Sitnie i płaci 3 lata 

za rytmikę jako dodatkowe zajęcia. Jeżeli rodzic wyraża chęć zapisuje dziecko na zajęcia 

dodatkowe. Dodał, że nie wszyscy rodzice zapisują dziecko na rytmikę. Dodał, że nikt 

nikomu żadnych środków nie zabrał. 

Pan Tomasz Gąsior nawiązał do kwestii dowożenia dzieci 4 latków. Pani Teresa 

twierdziła, że nie można. Pewnego dnia sprawdził czytając Dziennik Ustaw i tam było 

napisane, że Wójt nie musi ale może zorganizować taki dowóz. Nadmienił, że 4 i 5 letnie 

dzieci wstają o godz. 6.00 żeby pojechać jednym autobusem. Następnie nawiązał do łączenia 

dzieci 5 i 6 letnich, stwierdził, że dziecko 5 letnie jest gorzej rozwinięte niż dziecko 6 letnie 

dalej dziecko w „0” zaczyna się uczyć liter itp. 

Pan Przewodniczący poinformował, że powyższa dyskusja bardziej nadaje się na 

Komisje stałą niż na sesję. Poprosił Przewodniczącego Kamila Pysia o zorganizowanie 

posiedzenia. 

Pan Kamil Pyś nadmienił, że zwoła Komisję, zaprosił radę rodziców i osoby 

zainteresowane. 

Pan Grzegorz Kozioł zabrał glos poinformował, że biedniejsze gminy finansują 

dzieciom dożywianie, dodał, że łączenie grup występuje w nich o wiele rzadziej niż na 
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naszym terenie. W gminie są fundusze, Wójt z Radą na czele otworzyli sieć dróg za co jest im 

wdzięczny. Dodał, że chciałby, żeby szkoły wróciły do poziomu jak kiedyś za Dyrektora Pani 

Teresy Baran. Poziom w szkołach spada. Stadia rozwojowe dzieci w wieku 5-6 lat są różne. 

Jest za spotkaniem i omówieniem tematu. 

Pan Wójt zaznaczył, że gmina Sitno dokłada 4 000 000 zł do Oświaty. Poprosił o 

wskazanie gminy w powiecie zamojskim, która przejęła od Stowarzyszenia Szkołę. Dodał, że 

nikt na oświacie nie oszczędza. Jeżeli wdrażane są zasady według przepisów prawa to 

wspomniane zasady wprowadzane są we wszystkich szkołach. Nie mogą zrobić wyjątku. Na 

wspólnych spotkaniach uczestniczą wszyscy Dyrektorzy Szkół. Pan Wójt zaznaczył, że jego 

jeden syn skończył Szkołę  Podstawową w Jarosławcu, drugi chodzi nadal nie rozumie czym 

spowodowana jest ta rozmowa. Odniósł się do Pana Krzysztofa Ożoga zapytał czy sale się 

zmniejszyły względem okresu wakacyjnego. Dodał, że rok, dwa lata temu sale były takie 

same. Zawsze Szkoła Podstawowa w Jarosławcu była najliczniejszą szkołą. Odkąd jest 

Wójtem powstał parking przy szkole, poprawiony został dach, wymienione zostały okna. 

Przez ostatnie 10 lat okna jak i drzwi były w bardzo złym stanie technicznym. Na Szkołę 

Podstawową w Jarosławcu poszły konkretne środki. W obecnym roku są również środki na 

instalację fotowoltaiczną. Rada Gminy przekazała środki na Szkołę w Jarosławcu i  w Sitnie. 

Dziwi go to że nauczyciele i Dyrektor nie widzą problemu. Nawiązał do spotkania 8 września 

2021 r. tłumaczył na dożynkach w Jarosławcu, że nie dostał zaproszenia. Dodał, że  w 

niedziele rozmawiali razem i poinformował Sołtysa, że jest tydzień na urlopie. Zaznaczył, że 

na każde zebranie przyjdzie. Nie rozumie zachowania i podejścia do sprawy Pana Sołtysa, że 

przychodzi  i informuje przed kamerami, że Wójta i Pani Teresy Baran nie było na zebraniu. 

Podkreśli ponownie że nie dostał takiego zaproszenia.  

Pan Krzysztof Ożóg nadmienił, że na temat tego parkingu by polemizował. Nie zgadza 

się ze słowami Wójta w kwestii takiej kto jest autorem powstania parkingu. 

Pani Dyrektor Katarzyna Skrzypek odpowiedziała, że zaproszenia oficjalnego nie 

było, była tylko informacja przekazana do Pani Teresy Baran, że taka prośba ze strony 

Państwa wypłynęła. Ustaliły z Panią Teresą Baran, że jej osoba wystarczy i konfrontacja z 

Państwem jest wystarczająca żeby wytłumaczyć, dlaczego akurat takie rozwiązania w szkole 

zostały podjęte. 

Pani Teresa Baran odpowiedziała, że jeżeli wyjaśnienia Pani Dyrektor, nauczycieli i 

pedagoga w szkole nie wystarczą oczekuje zaproszenia na spotkanie. 

Pan Krzysztof Ożóg stwierdził, że ponownie muszą zabiegać o spotkanie. 

Pani Teresa Baran odpowiedziała, że sprawa została przekazana, rodzice zostali 

poinformowani i Pani Dyrektor zajmuje się nadzorem jak i zabezpieczenia jak najlepszych 

warunków dla tych dzieci. Nie było mowy o następnym spotkaniu. Jeżeli potrzeba jest 

spotkania się to myśli, że Pan Wójt jak i jej osoba jest za jego zorganizowaniem. 

Pan Krzysztof Zwolak nadmienił, że wystarczyła zmiana Dyrektora i już jest problem 

w Szkole. Przez 10 lat nie było problemu tylko akurat teraz. 

Pan Krzysztof Ożóg dodał, że szkoda, że nie przyjechali na to spotkanie. A odnośnie 

wypowiedzi Pana Krzysztofa Zwolaka stwierdził, że takie spekulacje są bezzasadne. 

Pan Przewodniczący poprosił żeby powoli przechodzić do meritum. 

Pan Krzysztof Ożóg zaznaczył, że Pani Dyrektor jest w tym wszystkim najmniej 

winna i absolutnie nie mają żadnych zarzutów. Odniósł się również do wypowiedzi Pana 

Adama Mazurka przepisy nie mówią o tym, że musi być sponsorowana rytmika, logopeda itp. 

ale może. Ma wrażenie, że Rada z Wójtem zachowuje się jak „Janosik” tylko Janosik zabierał 

bogaty dawał biednym. Czym Rada i Wójt się sugeruje tego nie wie. Co było można zabrać w 

Szkole to zostało zabrane a Rada uchwaliła jakieś 200 zł becikowego i ogłaszane jest to na 

FB. Dodał, co to jest w porównaniu z tym co zabrana została dzieciom Szkoła. 
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Pani Teresa Baran zaznaczyła, że w Szkole w Jarosławcu jest 91 dzieci w oddziałach 

przedszkolnych. W 3 latkach jest 23 dzieci. Z rozmów z Państwem wynika, że do Szkoły w 

Jarosławcu nie można przyjmować tyle dzieci. 

Pan Krzysztof Ożóg odpowiedział, że jeżeli nie ma warunków to wypadało by się 

zastanowić albo stworzyć takie, żeby dzieci miały zajęcia w godnych warunkach. 

Pani Teresa Baran zaznaczyła, że na terenie naszej jednostki takie warunki są od 15 

lat. Na terenie jednostki jest jeszcze Przedszkole w Sitnie i w Cześnikach. Takie liczby dzieci 

czyli 22,23 były w poprzednich latach to nie jest nowość na to są dokumenty można wszystko 

sprawdzić. Jeżeli chodzi o to, że organ prowadzący zabiera godziny nauczania to nie jest 

prawda, organ prowadzący, Rada Gminy przyznaje godziny i w tym roku szkolnym przyznała 

ich 137 dla Szkoły w Jarosławcu w roku szkolnym 2021/2022. W roku szkolnym 2020/2021 

przyznała 140 godzin, o 3 godziny mniej ze względu na mniejszą liczbę zajęć świetlicy. Pani 

Dyrektor nie wnioskuje o większą liczbę świetlicy bo dzieci odjeżdżają i nie ma takiej 

potrzeby, ale wnioskuje o dodanie 10 godzin zajęć opiekuńczych dla przedszkola ze względu 

na to, że rodzice pracują i chcą odbierać dzieci później i w październiku będzie tych godzin 

już 147, a nie jest powiedziane, że ta liczba jeszcze się nie zwiększy. Dalej dodała, że Rada 

gminy może przyznać środki na dowożenie dzieci od 3 lat wraz z wyposażeniem busów jak i 

również może wyrazić zgodę na realizowanie przeróżnych zajęć w Szkołach. 

Pan Krzysztof Ożóg sprostował, nie powiedział, że Rada Gminy wszystko może tylko 

dużo może. Odniósł się do wypowiedzi Pana Krzysztofa Zwolaka i powiedział, że w chwili 

obecnej występuje jako rodzic a nie jako Sołtys. A jako Sołtys to nie chce się chwalić ale nie 

wie czy ktoś zrobił tyle dla Szkoły przez 7 lat niż ktokolwiek w gminie. 

Pani Dyrektor Katarzyna Skrzypek wyjaśniła, że podstawa programowa przedszkola 

zamyka się w 5 godzin i musi być zrealizowana tylko i wyłącznie to co zakłada jej treść. 

Wychowawczynie w przedszkolu mogą podczas realizacji podstawy programowej realizować 

jakieś zadania rytmiczne. Rytmika, którą Państwo chcecie żeby była realizowana w czasie 15 

– 30 minut zajęć z akompaniamentem śpiewem może być realizowana po tych 5 godzinach.  

Może być zrealizowana tylko w formie zajęć dodatkowych płatnych przez rodziców. Mogą 

być również realizowane inne zajęcia. 

Pan Krzysztof Ożóg podziękował za wysłuchanie. 

Pan Przewodniczący poinformował, że na Komisji stałej temat zostanie 

przeanalizowany. Przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 5 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz ich podjęcie: 

 

Pan Przewodniczący Władysław Wydmański przedstawił projekty uchwał.  

 

1. Uchwała Nr XXXIII/245/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Sitno na rok 2021 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy występują pytania do projektu uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 
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W głosowaniu jawnym głosowało 13 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 13 Radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 1, nieobecni – 

1(Pani Roksana Kotarska) 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do Protokołu Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. (5a). 

 

2. Uchwała Nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sitno 

 

 Pan Przewodniczący omówił projekt uchwały 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 13 Radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 1, nieobecni – 

1(Pani Roksana Kotarska) 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 7 do Protokołu Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. (5b). 

 

3. Uchwała Nr XXXIII/247/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia przez Gminę Sitno dróg w ciągu drogi ekspresowej S 

17 Piaski - Hrebenne (KP, Część 2) po wybudowaniu ich przez Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad i zaliczeniu ich do kategorii dróg gminnych oraz wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia  w sprawie przejęcia zadania zarządzania tymi drogami 

 

Pan Przewodniczący omówił projekt uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 11 Radnych, wstrzymało się – 2, przeciw – 0, głosy nieoddane – 1, nieobecni – 

1(Pani Roksana Kotarska) 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do Protokołu Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. (5c). 
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4. Uchwała Nr XXXIII/248/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Sitno, położonych w Horyszowie Polskim, oznaczonych jako działki ewid. 

nr 712/2, 712/13  

 

Pan Wójt omówił projekt uchwały. Na zebraniach sołeckich prosił mieszkańców 

Horyszowa Polskiego i Horyszowa - Nowej Kolonii o zajęcie stanowiska. Żadne uwagi 

nie wpłynęły. Wspomniał o możliwości przeniesienia uchwały na następną sesje jeżeli 

występują jakieś wątpliwości. 

Pan Przewodniczący potwierdził powyższe. 

Brak uwag. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 13 Radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 1, nieobecni – 

1(Pani Roksana Kotarska) 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 9 do Protokołu Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. (5d). 

 

5. Uchwała Nr XXXIII/249/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 29  września 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sitno do realizacji projektu „w kierunku 

samowystarczalności energetycznej” finansowanego ze środków Europejskiego 

Instrumentu Miejskiego w ramach Programu Horyzont 2020. 

 

Pan Przewodniczący omówił projekt uchwały. Projekt był analizowany przez Radnych 

na spotkaniu przed sesją. 

Pan Radosław Kwapisz poprosił o zapisanie, żeby gmina nie ponosiła, żadnych 

odpowiedzialności finansowych w związku z przystąpieniem do projektu uchwały. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący poprosił o sformułowanie zapisu: w sprawie przystąpienia 

Gminy Sitno do realizacji projektu „w kierunku samowystarczalności energetycznej”   

w pełni finansowanego ze środków Europejskiego Instrumentu Miejskiego w ramach 

Programu Horyzont 2020. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 11 Radnych, wstrzymało się – 2, przeciw – 0, głosy nieoddane – 1, nieobecni – 

1(Pani Roksana Kotarska) 

Uchwała została przyjęta. 
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Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do Protokołu Nr XXXIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2021 r. (5e). 

 

Ad.6 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

 

Pan Wójt przedstawił następujące tematy: 

 

1. 5 września br. dożynki parafialne w Jarosławcu, spotkanie wspólnoty w Cześnikach 

wybrano 2 zarząd i podjęta została uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntu pod 

instalację fotowoltaiczną. 

2. 12 września br. 6 edycja podziel się kropelką – oddanie krwi – podziękowała za 

zaangażowanie. 

3. 13 września br. – wizyta u mieszkanki która ukończyła 100 lat. 

4. Ogłoszono przetarg na sprzedaż jednej z działek w Jarosławcu. 

5. 15 września br. w CK odbyło się przekazanie wyprawki Nasz Bobas – 12 dzieci. 

6. 19 września br. dożynki diecezjalne w Krasnobrodzie. 

7. 21 września br. spotkanie z firmą EGIS – linia kolejowa (projekt). 

8. 23 września br. przejęcie/otwarcie nowych nawierzchni dróg powiatowych. 

9. 24 września br. sesja sołtysów – konsultacja w zakresie spraw statutów sołectw. 

 Pan Przewodniczący zaznaczył, że występują duże opory ze strony sołtysów jeśli chodzi 

o wprowadzenie nowych statutów. 

10. 26 września br. odbyło się spotkanie wspólnoty gruntowej w Jarosławcu – brak kworum. 

Następne spotkanie 3 października. 

11. Spotkania w sprawie Funduszy Sołeckich – przedstawienie Radnym w formie 

tabelarycznej. 

12. II przetarg na sprzedaż działki w Kolonii – Kornelówka – brak zainteresowania. 

13. Zachęcił do zgłaszania się na targi rolnicze do Kielc. 

14. Odbiory inwestycji: droga Boży Dar, chodnik Wólka Horyszowska. 

15. Ogłoszono przetargi: przebudowa drogi w Karpiu i w Jarosławcu. 

16. Poprawiono drogi w Kornelówce w Stabrowie, Rozdołach ,Cześnikach , Bożym Darze, 

Stanisławce. Odtwarzanie rowu w Stanisławce. Na drodze w Stabrowie usuwanie 

krzaków, pogłębiono rów w Cześnikach. 

 

Ad.7 

Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi. 

 

Pan Tomasz Gąsior zapytał o wymianę oświetlenia ulicznego, zapytał o równiarkę? 

Wspomniał o jednym samochodzie płyt drogowych na Stanisławkę a miało być ich dwa. 

Pan Wójt poinformował, że II samochód płyt przyjedzie na II samochód z płytami 

szukane są środki. Odnośnie lamp nic się nie zmieniło musi czekać, przypuszcza że będzie 

trzeba ogłosić II przetarg bo firma przekalkulowała i może na tym stracić wadium. 

Zastanawia się nad sprzedażą równiarki i kupna drugiej.  
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Pan Adam Mazurek zapytał o godziny zapalania oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Czołki, wspomniał o wybitej szybie w tablicy ogłoszeń, poprosił o koparkę do 

porównania dróg gruntowych. 

Pan Wójt zaznaczył, że operatorzy koparki dostali telefony do radnych i sołtysów w 

celu kontaktu jeżeli wystąpi potrzeba remontów. 

Pan Radosław Kwapisz zapytał o temat dowożenia Reforma – Szopinek. 

Poinformował, że dzieci musza przejść około 800 m do busa.  

Pan Wójt poinformował, że zajmie się tym tematem. 

Pan Tomasz Gąsior zapytał o chodnik w Rozdołach? 

Pan Wójt poinformował, że to gmina będzie musiała ten chodnik wykonać. Powiat za 

to ułoży chodnik w m. Horyszowie Polskim. 

Pan Adam Mazurek nadmienił, że w miejscowości Czołki Zarząd Dróg Powiatowych 

cechuje drzewa jeden z mieszkańców zapytał czy może pozyskać jedną topole. 

Pan Wójt może przekazać telefon do zarządcy. Poinformował, że może należy zgłosić 

się o pomoc do GOPS. 

Pan Lech Brzozowski poprosił o wycięcie krzaków od sklepu w stronę Wólki 

Horyszowskiej. 

Pan Wójt poinformował, że Czarny Potok został przebrany. Podziękował Dyrektorowi 

za interwencję. 

Pan Radosław Kwapisz zapytał o światłowód? 

Pan Wójt wraz z Panem Przewodniczącym omówili temat. 

Pan Tomasz Ożga poprosił o wycinkę krzaków – sosny. 

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo w sprawie dofinansowania 

orkiestry. Pismo od Ministerstwa Klimatu i Środowiska jest to odpowiedz na uchwałę              

w sprawie zakazu palenia drewnem, odczytał część pisma, w którym nie ma jednoznacznego 

sformułowania o zakazie palenia drewnem. Sprawozdanie z działalności CK z biblioteką w 

Sitnie za rok 2020. Pan Przewodniczący wspomniał o zaproponowanym statucie sołeckim 

który został przekazany do wiadomości mieszkańcom, radnym, sołtysom a spotkał się z 

dużym oporem ze strony niektórych sołtysów. Poczeka na kolejne wnioski które wpłyną do 

Rady. W obecnych wnioskach sołtysi postulują o wydłużenie kadencji do 5 lat, o dietę dla 

sołtysa za zaangażowanie w sprawy sołectwa, sołtys powinien mieć prawo zatwierdzania i 

wnoszenia uwag co do rozdysponowania środków z funduszu sołeckiego. oraz o pozostanie 

przy starych zasadach dotyczących wyborów na sołtysa. Następnie poprosił Radnych i 

Sołtysów o zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zasad korzystania ze świetlic i 

remiz OSP.  

Następna sesja odbędzie się 27 października 2021 r. o godz. 12.00. Sesja została przełożona 

na prośbę Pani Skarbnik. 

Pan Wójt poprosił Radnych o zaangażowanie się w sprawy podatków i opłat, oraz w 

sprawie odpadów komunalnych. 

Pan Przewodniczący ma nadzieję, że stawki za odpady komunalne zostaną na 

obecnym poziomie. 

Pan Wójt nie jest w stanie powiedzieć jakie wpłyną oferty. 
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Ad.8 

Zamknięcie obrad sesji 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

obecnym za czynny udział w obradach sesji.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: 

„Zamykam XXXIII Sesję Rady Gminy Sitno” 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował: 

Krzysztof Prokopowicz 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

 

 


